COMUNE DI CARCOFORO

(Provincia di Vercelli)

Verbale dell'Organo di revisione economico-finanziaria n°01/2024

Il giorno 24 aprile presso il proprio studio professionale il Revisore unico esamina documentazione
ricevuta dall'Ufficio Ragioneria e dal Responsabile del Servizio finanziario del Comune di
Carcoforo
Il Revisore dà atto di essere stato nominato Revisore Unico del Comune di Carcoforo con durata
incarico dal 12 aprile 2024 al 11 aprile 2027 come da delibera di Consiglio Comunale n°03 del 07
aprile 2024 pubblicata all'Albo Pretorio digitale
Il Revisore procede all'esame della Proposta deliberazione Consiglio Comunale n. 08 del
23/04/2024 avente ad Oggetto: Variazione al bilancio di previsione 2024-2026 del Sig.
Sindaco del Comune di Carcoforo Vittorio BERTOLINI
La richiesta di parere dell'Organo di Revisione economico finanziaria è stata avanzate dal
Responsabile del Servizio Finanziario Dott. CASACCIA Mario via telefono in data 23 aprile 2024 e
in data odierna via E-MAIL con allegati PDF firmati digitalmente
VISTO
la documentazione ricevuta in data 24 aprile 2024 via E-MAIL con allegati PDF firmati digitalmente ove viene richiesto il parere di competenza all'Organo di revisione economico-finanziaria;
 l'art 239, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 267/2000 – T.U.E.L.;
 il bilancio di previsione 2024-2026 e la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato - DUPS approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n°19 del 23/12/2023, immediatamente esecutiva;
il rendiconto 2023 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 02 del 06/04/2024 dal quale emerge un avanzo di amministrazione complessivo (al netto degli Fpv) di euro 442.139,27;
 Il documento PDF con firma digitale del Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Carcoforo datata 24/04/2024 avente ad oggetto: "VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026" che esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione, rilasciato, ai sensi degli artt. 49 e 147 - bis co. 1 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i.;
 Il documento PDF con firma digitale del Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Carcoforo datato 24/04/2024 avente ad oggetto "VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026" che esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs, 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., attestando nel contempo, ai sensi dell'art. 147 - bis co. 1 del medesimo D.Lgs., la regolarità e la correttezza dell'atto amministrativo proposto;
• letto e richiamato quanto declinato nella proposta di delibera qui esaminata:

> Si è provveduto alla verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo

COMUNE DI CARCOFORO

(Provincia di Vercelli)

Verbale dell'Organo di revisione economico-finanziaria n°01/2024

di riserva ed il fondo di cassa al fine di verificare la congruità degli attuali stanziamenti di bilancio ed il permanere degli equilibri contabili;
➤ I dati della gestione fin qui attuata, e che si possono prevedere per i mesi a venire, richiedono adeguamenti agli stanziamenti di competenza e di cassa dell'entrata e della spesa per far fronte a maggiori spese che vengono compensate da prevedibili maggiori entrate e dall'utilizzo di avanzo libero
L'allegato A – Allegato all'Atto CC n° 999 del 30/04/2024 Variazione al bilancio di previsione – competenza;
L'allegato B – Prospetto quadratura ed equilibri della variazione ALLEGATO ALLA VARIAZIONE (Dati Aggiornati alla Data del 17/04/2024) EQUILIBRI DI BILANCIO (Anno 2024-2026);
• l'art. 175 co. 1 e 2 del T.U.O.E.L.;
 il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, come modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126, ed i relativi allegati 4/1 e 4/2 contenenti i principi contabili applicati;
Richiamato quanto VISTO ed esaminato, esprime PARERE FAVOREVOLE all'assunzione dell'atto da parte del Consiglio Comunale della proposta di deliberazione Consiglio Comunale n. 08 del 23/04/2024
"Variazione al bilancio di previsione 2024-2026"
Esauriti così gli adempimenti suindicati la seduta viene tolta dopo la redazione, lettura ed approvazione del
presente verbale
Verbania, in data 24 aprile 2024

L' Organo di revisione economico-finanziaria IL REVISORE UNICO Dott. Massimiliano Beltrami